お問い合わせ先

農林部 農政課 担当者：内木

電話：0573-66-1111（内線 4050）

中津川市 報道発表資料

  令和 7年 10 月 2 日

岐阜信用金庫様から寄付をいただきます

岐阜信用金庫様から、農業振興に資する事業への活用を目的に、30万円

を寄付していただきます。

■日時 令和７年１０月７日（火曜日） １０時３０分から

■場所 中津川市役所 ３階 公室（中津川市かやの木町２番１号）

■寄付者

  岐阜信用金庫 理事長 好岡 政宏 様

■受領者

  中津川市長 小栗 仁志

■出席者

岐阜信用金庫 常務理事 宮脇 正男 様

岐阜信用金庫 中津川支店長 塩谷 浩二 様

■寄付の使途

中津川市の農業振興に関する施策のために活用させていただきます。

■寄付の背景

  当寄付金は、岐阜信用金庫様が取り扱う「ぎふしんＳＤＧｓシンジゲート・ローン」

の理念に賛同した、農事組合法人東濃ミートセンター様から受け取った手数料の一部を、

寄付していただくものです。

※「ぎふしんＳＤＧｓシンジゲート・ローン」を利用すると、ローン利用者の意向を踏ま

え、岐阜信用金庫様が手数料の一部をローン利用者が指定する岐阜信用金庫エリア内

の教育機関、地方公共団体等へ寄付する仕組みとなっています。